糖尿病カレントフォーラム ｉｎ Ｇｉｆｕ

日時：平成25年 12 月 3 日（火） 19：30～21：00

場所：岐阜都ホテル
住所：岐阜県岐阜市長良福光2695-2

TEL : 058-295-3100   FAX : 058-295-3200

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、糖尿病カレントフォーラム ｉｎ Ｇｉｆｕを下記のごとく開催いたしたく存じます。

ご多忙中誠に恐縮とは存じますが、何卒ご出席賜りますようご案内申し上げます。

                                                                                     謹白

  特別講演① (19:30-20：15)

「 2型糖尿病におけるインスリン分泌障害と

          インクレチン関連薬の介入効果 」
 高知大学 医学部 内分泌代謝・腎臓内科学 教授 藤本 新平 先生

  特別講演② (20：15～21：00)

「心血管イベント予防のための脂質管理」
自治医科大学  内科学講座 内分泌代謝学部門 教授 石橋 俊 先生

※本講演会は、「日糖協療養指導医取得のための講習会」対象講座として申請中です。
※本講演会は、「ＣＤＥ岐阜」認定講座として申請中です。
※本会終了後に意見交換会の場をご用意しております。

プログラム

総合司会：岐阜大学大学院医学系研究科 内分泌代謝病態学 教授  武田 純 先生

後 援 ： 岐阜県糖尿病対策推進協議会(申請中)
共 催 ： 株式会社三和化学研究所 興和創薬株式会社